27/06/2019 SEI/MP - 8780271 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=999959… 1/5

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS
DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

Ata

ATA CEEXT N° 13/2019 – 3° Câmara de Julgamento

Reunião da 3ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e
Roraima – CEEXT – Decretos nº 8.365, de 24 de novembro de 2014 e do 9.324, de 02 de abril de 2018.

Aos Vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, às 13h horas, no Setor de Autarquias
Norte-SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2275, foi aberta a Reunião pela Sra.
Brenda Kécia dos Santos Sousa, com a presença dos demais membros da 3ª Câmara, Rainiery Limeira Lima,
e a suplente Dra. Belize Obes de Melo de Andrade, para apreciação de requerimentos oriundos do Estado de
Amapá.

Em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela Portaria n° 481,
de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se o julgamento dos requerimentos relacionados.

Foram apresentados para julgamento 50 processos.

Deferimento – 19 processos:

ADEMIR DE SOUZA ALVES 05504.022249/2018-56

ALDACIRA SOUZA CARDOZO 05504.021705/2018-41

ALDENOR FURTADO REBELO 05504.011992/2018-81

AUGUSTO GONÇALVES DE SOUZA 05504.012659/2018-99

CLAIR JOÃO RODRIGUES DO CARMO 05504.012810/2018-99

CLARA RODRIGUES DO CARMO 05504.012825/2018-57

DEUZUITO OLIVEIRA MODESTO 05504.012665/2018-46

27/06/2019 SEI/MP - 8780271 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=999959… 2/5

EDILENE GOMES BRITO 05504.012099/2018-72

ELIANILDA DA CONCEIÇÃO CARDOSO COSTA 05504.012837/2018-81

FRANCIONALDO VIANA PEREIRA 05504.012747/2018-91

HERBERT EUSTÁQUIO GONTIJO 05504.011987/2018-78

JOAQUIM HERBERT CARDOSO DA COSTA 05504.012850/2018-31

MARIA DO CARMO MALHEIROS BARBOSA DE MORAIS 05504.012917/2018-37

MARIA ELIETE MIRANDA DE SOUSA 05504.012753/2018-48

MAX EDSON MONTEIRO BAÍA 05504.012622/2018-61

MAXIMIANO ANTÔNIO SOUZA DE OLIVEIRA 05504.012127/2018-51

NEUZALINA DE SOUZA MARINHO 05504.006729/2018-70

OREMITA LIMA DE MORAIS 05504.012278/2018-18

RAIMUNDO VIEIRA 05504.012498/2018-33

Indeferimento por falta de amparo legal - 25 processos:

ANA LUCIA MESQUITA PANTOJA 05504.012975/2018-61

ANTONIO CARLOS MIRANDA VALENTE 05504.014916/2018-27

ANTONIO MANOEL COUTINHO DA SILVA 05504.013240/2018-54

CLAUDIO BARBOSA DO ROSARIO 05504.017368/2018-97

DAMIAO NASCIMENTO DE ARAÚJO 05504.017627/2018-80

DORALICE DOS SANTOS FERREIRA 05504.012811/2018-33

27/06/2019 SEI/MP - 8780271 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=999959… 3/5

EDINALDO TAVARES LUCAS 05504.013473/2018-57

EDINEUZA ALMEIDA LOBATO 05504.013701/2018-99

EDUARDO DA SILVA RAMOS 05504.012919/2018-26

ELIANA RANGEL DE SOUZA 05504.013578/2018-14

FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA 05504.012744/2018-57

GRACILUCIA DA SILVA 05504.012961/2018-47

IRENE DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO 05504.017822/2018-18

JOSE GUILHERMINO DA SILVA FILHO 05504.005507/2018-30

MANOEL ARMANDO CORDEIRO 05504.012097/2018-83

MANOEL DE ALMEIDA 05504.016975/2018-30

MARIA DA CONCEIÇAO DOS SANTOS MATIAS 05504.016837/2018-51

PAULO RIBEIRO DE SOUSA 05504.012668/2018-80

RANGEL TRINDADE DE SOUZA 05504.012956/2018-34

ROSEMARY SILVA E SILVA LUSTOSA 05504.013708/2018-19

SELUMIEL DE SOUZA MELO 05504.012883/2018-81

TEREZA DE FATIMA GOMES VAZ 05504.012902/2018-79

TITO PANTOJA FERREIRA 05504.016826/2018-71

WALDINA MARQUES SERRÃO 05504.012801/2018-06

27/06/2019 SEI/MP - 8780271 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=999959… 4/5

WALTER JOSE ALVES DOS SANTOS 05504.012761/2018-94

Deferimento- Art. 29 da Lei nº 13.681 de 2018- 6 processos:

ALDO SIMÃO CARNEIRO FERNANDES 05504.012385/2018-38

ANTONIA NASCIMENTO DA SILVA 05504.012121/2018-84

CARLOS ALBERTO MIRA DOS SANTOS 05504.012584/2018-46

CONCEIÇÃO MARIA LACERDA PIMENTEL 05504.012021/2018-58

HAILTON XAVIER LEITÃO 05504.016611/2018-50

MARIVALDA MACIEL SIMÕES 05504.012406/2018-15

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 3° Câmara de Julgamento por unanimidade.

Ato contínuo, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para as
providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Nathália de Andrade Pereira, na qualidade de Secretária
da Terceira Câmara, ora designada, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos membros presentes.

Belize Obes de Melo de Andrade
Brenda Kécia dos Santos Sousa

Rainiery Limeira Lima

Documento assinado eletronicamente por BRENDA KÉCIA DOS SANTOS SOUSA, Membro de
Comissão, em 27/06/2019, às 14:35.

Documento assinado eletronicamente por BELIZE OBES DE MELO DE ANDRADE, Membro de
Comissão, em 27/06/2019, às 14:35.

Documento assinado eletronicamente por RAINIERY LIMEIRA LIMA, Membro de Comissão,
em 27/06/2019, às 14:44.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir],
informando o código verificador 8780271 e o código CRC 1E9EDB48.

27/06/2019 SEI/MP - 8780271 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=999959… 5/5

Processo N° 18791.000077/2018-13 8780271